
terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Resolução

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DE AMERICA DOURADA/BA 

                                  RESOLUÇÃO N° 04/2023 

 

Dispõe sobre a deliberação da Programação SIGTV N° 

290115520230001 GND3 proveniente de recursos 

extraordinários para estruturação da rede de serviços do 

Sistema Único de Assistência Social – SUAS. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de América Dourada, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições, conferidas pela LOAS – Lei Orgânica da Assistência Social e a Lei 

Municipal N° 416, de 30 de maio de 2018. 

CONSIDERANDO A PNAS (Política Nacional de Assistência Social), 

CONSIDERANDO A NOB (Norma Operacional básica) SUAS. 

 

RESOLVE: 

Art.1° - APROVAR a Programação SIGTV N° 290115520230001 GND3 no valor de 200.000,00 

(Duzentos Mil Reais) para estruturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência 

Social – SUAS, a ser executado na Proteção Social Básica – PSB. 

Art 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

América Dourada/BA, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 
João Hélio de Araújo Pires 

Presidente do CMAS 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B405E4F115DA3F8D5F5CE7EFDE3B3A8D


		2023-10-10T16:31:52-0300




